
                                                                                                                                                                  

                                                              UCHWAŁA NR XLI/530/2017 

                                                                 RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

                                                                 z dnia 26 października 2017 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 2017-2027. 

 

Na podstawie art.14 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji ( Dz.U. z 2017 r.  poz. 

1023) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Rewitalizacji Miasta Leszna na lata 2017-2027, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 

                                                                                                                     Sławomir Szczot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz. U. z 2015 r., poz. 

1777) Miasto Leszno przystąpiło do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji (uchwała nr 

XXIV/295/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Leszna) 

Wymieniona wyżej ustawa o rewitalizacji wprowadziła szczegółowe zasady postępowania, 

udostępniając samorządom narzędzia, ale przede wszystkim zwróciła uwagę na istotę samego 

procesu. Zgodnie z ustawową definicją: ,,rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze stanu 

kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez zintegrowane 

działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane terytorialnie, 

prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji.’’ 

Istotnym narzędziem na poziomie lokalnym są zatem programy rewitalizacji, które definiują 

dysfunkcje i ich źródła, określają obszar ich występowania oraz wskazują działania mające na celu ich 

zahamowanie. Zgodnie z ustawą o rewitalizacji, Miasto Leszno przystąpiło do wyznaczenia na 

podstawie diagnozy zasięgu obszarów zdegradowanych i obszaru rewitalizacji. Delimitacja obszarów 

zdegradowanych i obszarów rewitalizacji została przedstawiona w dokumencie pt. „Diagnoza 

wyznaczająca miejskie obszary zdegradowane i obszar rewitalizacji w Lesznie”, stanowiącym 

integralną część uzasadnienia do Uchwały nr XXIII/280/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 19 maja 

2016 r. w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Miasta 

Leszna. 

Istotną częścią procesu rewitalizacji Leszna jest realizacja projektu pn. „Nowe tory – centrum Leszna 

po kolei” współfinansowanego w ramach konkursu dotacji „Modelowa rewitalizacja miast” 

ogłoszonego przez Ministerstwo Rozwoju. Koncepcja rewitalizacji w ramach projektu zakłada 

stworzenie holistycznego modelu zrównoważonego rozwoju centrum Leszna przy instrumentalnym 

wykorzystaniu zdegradowanych terenów pokolejowych. Model będzie miał charakter zintegrowany, 

kompleksowo odpowiadający na identyfikowane potrzeby i potencjał obszaru, doprowadzając 

w efekcie do poprawy życia mieszkańców. Sam Pilotaż będzie polegał na dogłębnym zaplanowaniu 

działań koniecznych do wyprowadzenia centrum ze stanu kryzysowego (GPR rozwinięty następnie 

w Masterplan i powiązane z nim dokumenty wykonawcze), a także wprost na prowadzeniu działań 

edukacyjnych oraz nakierowanych na włączanie społeczności lokalnej w proces rewitalizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: 

Wydział Promocji i Rozwoju 


